

DODATEK DO NUMERU 751.

DZIENNIK URZĘDOWEGO WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19. Lipca 1830 r.

NRO $\frac{32703}{14930}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy JW. Ministra Sekretarza Stanu z dnia $\frac{15}{7}$. Kwietnia r. b. Nr: 1594. do Rady Administracyney adressowaney, a Kommissyi Woiewódzkiej przy Re-skrypcie Kommissyi Rządowej Przechodów i Skarbu d. 26. Maja r. b. Nr: 34 883. w odpisie zakommunikowaney, obéymniający Decyzją JEGO CESARSKĄ KRÓLEWSKIEJ Mo-ści z dnia $\frac{15}{7}$. Kwietnia r. b. usuwającą wątpliwosć w potrzebie użycia lub nie użycia papieru Stęplowego do allegatów zełączających się do podań o znak honorowy; Kom-missya Woiewódzka zawiadamia niniejszym wszystkie Urzęda Administracyjne i Skar-bowe, iż same podania w powyższym celu czynione, od użycia papieru Stęplowego są wolne, allegata zaś do tychże, nie woryginałach lecz w kopiach dołączone, na papierze Stęplowanym stosownie do ogólnych przepisów pisane być winny. Nikt atoli do kar kontrawencyjnych pociągany ani na takowe skazanym nie będzie za uchybienie powyższego przepisu po datę iak powyżey Decyzji to jest: 27 Kwietnia r. b. Do te-go więc wszystkie Urzęda Administracyjne i Skarbowe w przyszłości stosować się są w obowiązku.

w Warszawie dnia 14 Czerwca 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

NRO $\frac{32420}{14930}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia Dochodów Konsumpcyjnych w niektórych leszcze Miastach Woiewództwa Mazowieckiego, zawiadamia Kommissya Woiewódzka interes-

owosną publiczność: że licytacye na wydzierżawienie powyżey rzeczonych dochodów, w Biórze Kommissarzy Obwodowych w terminach na ten cel poniżey oznaczonych kolejnie odbywać się będą, i tak:

I. w Obwodzie Stanisławowskim w Biórze Kommissarza Obwodowego
w dniu 13 Sierpnia r. b.

z Miast:	a, Latowicza	poczynając licytacyą od Summy	Złp: 3257. gr: 6.
—	b, Kałuszyna	— 11060. — —

II. w Obwodzie Rawskim w Biórze Kommissarza Obwodowego
w dniu 12 Sierpnia 1830 r. b.

z Miast:	c, Biały	Złp: 5010.
—	d, Skierniewic	— 22750.

III. w Obwodzie Łęczyckim w Biórze Kommissarza Obwodowego
w dniu 13 Sierpnia r. b.

z Miast:	e, Parzęczewa	Złp: 4976.
----------	---------------	-----------	------------

IV. w Obwodzie Gostyńskim w Biórze Kommissarza Obwodowego.
w dniu 11 Sierpnia r. b.

z Miast:	f, Hłowa	Złp: 2575. gr: 6.
—	g, Osmolina	— 1200.
—	h, Kiernozi	— 1000.

V. w Obwodzie Kujawskim w Biórze Kommissarza Obwodowego
w dniu 10 Sierpnia r. b.

z Miast:	i, Lublenia	Złp: 2895. gr: 6.
—	k, Brdowa	— 2800.
—	l, Lubrańca	— 6000.
—	m, Przedcza	— 8500.
—	n, Włocławka	— 40600.

VI. w Obwodzie Warszawskim w Biórze Kommissarza Obwodowego
w dniu 10 Sierpnia r. b.

z Miast:	o, Nadarzyna	Złp: 4500.
—	p, Grodziska	— 5750.

z Miast p, Błonia Zł: 12040.
 — g, Góry — 16510.

Warunki do niniejszey licytacji są te same, które Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki Nro 743. i Gazetę Dziennik Powszechny zwaną Nro 136. do publiczney podała wiadomości.

w Warszawie dnia 8 Lipca 1850 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

NRO $\frac{85161}{34208}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
 KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: iż na dniu 2 Lipca r. b. wydała Wyrok Admistracyiny, mocą którego w sprawie z denuncyacyi straży kozackiej przeciwko niewiadomemu o defraudacyą Cukru fontów 28, Araku garnicy 11 $\frac{1}{2}$. Kawy fontów 40 $\frac{1}{2}$. nfermowaney. Towary przedmiotem processu będące na konfiskatę a niewiadomy właściciel na opłatę Cła Złp: 196. gr. 15 i kosztów processu Złp. 24. skazanem został, z potrąceniem przecie Złp. 88. gr: 2 jako wartości Koni i woza wraz z towarem przedmiotem processu będącym pochwycenych.

Skutkiem czego Kommissya Wdztwa Mazowieckiego wzywa niewiadomych towarów tych właścicieli: aby się z dowodami usprawiedliwiającemi własność i pochodzenie towarów tych, przed upływem 4 tygodni rachując od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosili, w przeciwnym bowiem razie Wyrok powyższy stanie się prawomocnym.

w Warszawie dnia 28 Czerwca 1850 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki,

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Upoważniona Reskryptem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z daty 27 Maja r. b. Nro 33,399. do wydzierżawienia dochodu z podatku koszerneho z całego Woiewództwa Krakowskiego, od dnia 1 Stycznia 1831 począwszy, zawiadomia niniejszym interessowaną publiczność: że licytacya o dzierżawę rzeczonoego dochodu odby-

wać się będzie w dniach: 26. 27. 28. i 29 miesiąca Lipca r. b. w Kielcach w gmachu Leonarda, w miejscu posiedzeń Komisji Województwa, ośmiu okręgami, to jest: — Okręgu Chęcińskiego i Stopnickiego dnia 26 Lipca r. b. — Okręgu Wodzisławskiego i Olkuskiego dnia 27 Lipca r. b. — Okręgu Szydłowskiego i Pilickiego dnia 28 Lipca r. b. — Okręgu Działoszyckiego i Lelowskiego dnia 29 Lipca r. b. których to okręgów obszerność poniżej wyszczególnia się, warunki są następujące:

1. Ponieważ dochód z podatku koszernego wydzierżawionym będzie na przyszłość, tak się wyżył rzekło, od 1 Stycznia 1831 częściowo, to jest: ośmioma okręgami, za szacunek więc każdy roczny téj dzierżawy, do pierwszego wywołania szczegółowego respective okręgu stanowi się wraz z ich zaokrągleniem cena następująca:

a. Okrąg Chęciński obejmujący Parafie: Chęciny, Daleszyce, Włoszczowa i Kuzelów, z pretium fisci Złp: 14,584 gr: 18. wyraźnie złotych polskich czternaście tysięcy pięćset ośmdziesiąt cztery, groszy ośnaście.

b. Okrąg Wodzisławski obejmujący Parafie: Wodzisław i Secemin z pretium fisci Złp: 10,565 gr: 15. wyraźnie złotych polskich dziesięć tysięcy pięćset sześćdziesiąt pięć, groszy piętnaście.

c. Okrąg Stopnicki obejmujący Parafie: Stopnica, Wiślica, Pacanów, Oleśnica, Nowy Korczyn, z pretium fisci Złp: 15,000 wyraźnie złotych polskich piętnaście tysięcy.

d. Okrąg Szydłowski obejmujący Parafie: Szydłów, Kurozwęki, Chmielnik, Pińczów, Sobków, z pretium fisci Złp: 25,364. wyraźnie złotych polskich dwadzieścia pięć tysięcy trzysta sześćdziesiąt cztery.

e. Okrąg Działoszycki obejmujący Parafie: Działoszyce, Xiąż. wielki, z pretium fisci Złp: 12,400. wyraźnie dwanaście tysięcy czterysta.

f. Okrąg Olkuski obejmujący Parafie: Olkusz, Bendzin, z pretium fisci Złp: 11,000 wyraźnie złotych polskich jedenaście tysięcy.

g. Okrąg Pilicki obejmujący Parafie: Pilica Kromotów, Wolbrom, Zarnowiec z pretium fisci Złp: 19,000. wyraźnie złotych polskich dziewiętnaście tysięcy.

h. Okrąg Lelowski obejmujący Parafie: Lelów, Zarki, Janów i Szczekociny z pretium fisci Złp: 13,000. wyraźnie złotych polskich trzynaście tysięcy.

2. Każdy przystępujący do licytacji, na pewnoś dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć gotowizną lub w listach zastawnych, jednę dwunastą część summy

szacunkowéy, powyżéy do właściwego okręgu przywiązanéy, które to wadium utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi w całości, lub też jeżeli osbrną kaucyą wystawi, na rachunek miesięcznéy raty dzierżawnéy przyjęte zostanie, odstępujący zaś od licytacji, wadium swoje natychmiast odbierze.

Pretendenci do dzierżawy téy, nieposiadający nieruchomości majątku, obowiązani są oprócz wadium złożyć dowody odpowiedzialności za sumę dzierżawną czyli raczej wskazać fundusze pewne takie, któreby o ich zamożności przekonywać mogły. Właścicieli zaś takowego powinni udowodnić własność i wartość téy świadectwem miejscowéy władzy.

5. Utrzymujący się przy licytacji, odpowiedzialny jest Administracyjnemu, za niedotrzymanie warunków, protokołem licytacyjnym obiętych, tak iak gdyby zawarł formalny kontrakt; podlega tym samym skutkom iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

4. Liczba lat trwania téy dzierżawy, która dla całego Woiewództwa iednostayną być winna, nieoznacza się, zależeć wszakże ona będzie od decyzji saméy Komisyyi Rządowéy Przychodów i Skarbu w miarę otrzymanych rezultatów wszystkich okręgów, ta iednak krótsza nad lat dwa nie będzie.

5. Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia, w celu uzyskania dzierżawy, któregoikolwiek okręgu z wolnéy ręki, będą bezskuteczne, dla tego kaźden Pretendent do niey w oznaczonym terminie i miejscu do licytacji, stawić się i takowéy attentowac powinien.

6. Zaraz po zatwierdzeniu Protokołu licytacji przez Komisyyą Rządową Przychodów i Skarbu, utrzymujący się przy niey, winien jest przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego zalicytowanego przez siebie okręgu, obowiązany jest nadto złożyć na zabezpieczenie Skarbu kaucyą dwóm miesięcznym łatom dzierżawnym wyrównywalącą, bądź to w gotowiznie, w listach zastawnych, lub nakoniec dokumentach hipotecznych.

7. Nie będzie wolno dzierżawcy podatku koszernego, któregoikolwiek okręgu, wysłać na wsie Licencyonowanych Rzezaków, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeź na sprzedaż prawnie, czyli raczej za konsensem jest dozwolona.

8. Kontrakty dzierżawne sporządzone być mogą w formie Administracyjnéy dotychczasowéy, do których plus-licytanci dostarczą papieru stępla szacunkowego i po-

niosą kosztu portoryi, tudzież obwieszczenia licytacji przez Dziennik Powszechny Kraiowy.

9. Licytacje odbywać się będą w miejscu posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej, iak na wstępie powiedziano, gdzie warunki do kontraktu każdego czasu Pretendentom przegrzeć jest wolno. — Wzywa więc Kommissya Woiewódzka wszystkich chęć dzierzawienia podatku koszerneho mających, ażeby w terminie i miejscu oznaczonem bądź osobiście lub też przez pełnomocnych, stawić się zechcieli. Aby zaś termin licytacji tem pewniay doszedł każdego wiadomości, PP. Burmistrze miast i Prezydent Urzędu Muniypalnego Woiewódzkiego miasta Kielce, zwykłym sposobem zapublikują niniejsze obwieszczenie tak w samym mieście iako i Bużnicach żydowskich, a dowody trzechkrotnéj publikacyi przed iéy terminem pod nymocniejszą odpowiedzialnością, Kommissyi Woiewódzkiej niemylnie nadeszłą.

Kielce dnia 17 Czerwca 1830 r.

Za Prezesa PAPROCKI.

Zamoyski, S. J.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Po zasztéy w dniu 12 Sierpnia 1829 r. śmierci niegdy Elżbiety Szanowskiej współwierzycielki kapitału: 1. Złp: 5264. denarów $11\frac{3}{4}$. z większy Summy 6864. Złp: $11\frac{3}{4}$. den: 1885. den: $6\frac{27}{100}$. z większy Summy 2385. Złp: $6\frac{27}{100}$. den: pochodzących, na dobrach Guzowo Powiatu Sochaczewskiego. 2. Złp: 6000. na dobrach Turzynów Powiatu Ostrowskiego. 3. Złp: 19,346. gr: $7\frac{1}{2}$. den: 2. na dobrach Luszyn Powiatu Gostyńskiego i 4. Złp: 24,000. na possessyach w Warszawie pod Nrami 978. 979. 980. 981. i 1017. Litt: B. położonych, hypotecznie ubezpieczonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaléy w dniu 16 Października 1830 r. w Warszawie w Pałacu Krasinich, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 13 Sierpnia 1829 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zasztéy w dniu 1 Marca 1825 roku, śmierci niegdy Anny z Zaborowskich Barłomieia Karwowskiego małżonki, współwłaścicielki dóbr Puśniki i Dochy Litt: A. C. D. w Powiecie Ostrowskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, i innych

praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku lednego, a naydaléy w dniu 20 Października 1830 r. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sędzą, udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 15 Października 1829 r.

Cesław Kowalewski Regent.

Po zasztéy w dniu 5 Kwietnia 1829 r. śmierci niegdý Gothilfa Krzysztofa Struensee, Dziedzica dóbr Duninowo z przyległościami, w Powiecie Kowalskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku lednego, a naydaléy w dniu 8 Stycznia 1831 r. w Warszawie w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sędzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 24 Gradnia 1829 r.

Cesław Kowalewski: Regent.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż nieruchomość w Warszawie przy ulicy Mostowéy pod liczbą 218 w Cyrkule I. Gminie téyże, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I. w więkšéy części na gruncie dziedzicznym, a w mnieyszéy części na gruncie czynszowym Xięży Dominikanów Warszawskich własnym położona, składająca się z domu o dwóch piętrach z dołu aż do pierwszego piętra muranego, zaś od pierwszego piętra aż pod strych drewnianego, szopy, komórki i kloaki drewnianych, zajmująca w ogóle szerokości około łokci 11. a długości około łokci 60. mieszcząca w sobie lokatorów: Jana Brewczyńskiego, Antoninę Skalską, Frydrycha Bartel, Józefa Zielińskiego, Ignacego Baranieckiego; należąca prawem własności do Antoniny z Wodnickich Zaleskiej wdowy, w tymże domu w czasie zaięcia, teraz zaś w Warszawie przy ulicy Przyrynek pod Nro 1911. zamieszkałéy dłużniczki, została nażądanie Salamona Erlich Buchhaltera, w Warszawie przy ulicy Ogrodowéy Nro 807 w czasie zaięcia, teraz zaś w Warszawie przy ulicy Przechodniéy pod Nro 954 zamieszkałego wierzyciela, zamieszkanie prawne co do niniey-

szego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nro 2239 u Wincentego Topor Matuszewskiego obrane mającego, Aktem Jana Redlicha Komornika przy tu-teyszym Trybunale z dnia 17 Marca 1828 r. końcem przymuszonego wywłaszczenia zaięta i zaaresztowaną. Po doręczeniu tego zaięcia w kopiach w dniu 22 Mar-ca 1828 r. tak Radey Stanu Karolowi Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Po-licyi Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennikarza iako téż Janowi Porzych Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wy-działu I. — Salamon Erlich ustąpił téy saméy Summy Aktem z dnia 26 Czerwca 1828 r. a aktem dodatkowym z dnia 20 Stycznia r. b. przed Ostrowskim Reien-tem zeznanym i rozpoczętém już powyższém zaięciem exekucyi, Perli Mirli z Ber-ków Szmulów Sonenbergów, Berka Maiera Horwitza negocyanta małżonce, w War-szawie wspólnie z mężem swym przy ulicy Przechodniey pod Nro 950 zamieszka-łéy, na żądanie którém w dniu 22 Marca 1830 r. akta te zostały Antoninie z Wod-nickich Zaleskiéy doręczonemi, z oświadczeniem, iż dalsze postępowanie na żada-nie iéy iako cessionaryuszki będzie popierane przez tegoż Mecenasa Matuszewskie-go, u którego Perla Mirli Horwitz zamieszkanie sobie obrala. Następnie zaięcie to zostało na dniu 24 m. i r. b. wpisane do księgi wieczystéy zaiętyéy nieruchomo-ści, a w dniu dzisieyszym do księgi zaaresztowań nieruchomości w Kancellaryi Try-bunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publi-kacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu iego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiéy Nro 549. dnia 18 Maia r. b. Sprzeda-żą dyrygować będzie Wincenty Topor Matuszewski, którego zamieszkanie powy-żéy jest wskazane. w Warszawie dnia 29 Marca 1830 r.

A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Wo-iewództwa Mazowieckiego dnia 29 Marca 1830 r.

A. Podbielski, Pisarz.

Po ogłoszeniu trzech-krotnym warunków licytacyjnych na Audyencyi publi-cznej Trybunału w właściwych terminach, następnie wyznaczony został termin przez Trybunał Cywilny Woiewództwa Mazowieckiego Wyrokiem z dnia 12 Lipca r. b. do przygotowawczego przysądzenia powyższéy nieruchomości na dzień 28 Lip-ca 1830 r. za tę subhastowaną nieruchomość Mecenas Matuszewski popieraniem tru-dniący się podać Złp: 6000. w Warszawie dnia 14 Lipca 1830 r.

A. Podbielski, Pisarz.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 751.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1830 roku.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Ponieważ z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się Kontrakt o Administracyą dochodów Konsumpcyjno-propinacyjnych Miasta Wojewódzkiego Lublina, zatem Kommissya Wojewódzka z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4 Czerwca r. b. Nro 58,882. ogłasza licytacyą publiczną na tęż Administracyą dochodów Konsumpcyjnych i propinacyjnych Miasta Lublina z miasteczkami Wieniawa i Czechówka dolna, przedmieściami Kalinowszczyzna i Piaski, tudzież z obrębem ćwiercio-milowym, na lat trzy, od dnia 1 Stycznia 1831 r. zaczynać, a z dniem ostatnim Grudnia 1833 r. kończyć się mających, która to licytacya na dniu 6 Sierpnia r. b. w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej przedsięwziętą będzie pod następującemi warunkami:

1. Licytacya zaczynać się będzie od Summy Złp: 250,000. oprócz tego Administrator winien będzie opłacać za dochody do innych funduszów należące, a do Administracyi teraz przyłączone, iako to:

<i>a.</i> Do funduszu dóbr Rządowych.	
za propinacye na Kalinowszczyźnie	Złp: 600.
ditto na Piaskach	— 600.
Za dochody propinacyjne Targowe i Jarmarczne Wieniawy i Czechówki dolnéy	— 2935.
<i>b.</i> Do Kassy Ekonomicznój Miasta Lublina.	
Za podatek zwany pół Czopowe mieyskie	— 45,400.
Za Konsensowe od szynków, oprócz przewyżki iakie może mieć mieysce	— 15,641 gr. 6.
Za dochód z Szlachtuza	— 4006.

Razem Złp: 69,182 gr. 6.

2. Dochody pomienione w Administracyą oddające się, składać się będą:

a, z Wyłączonego kupna i sprzedaży wszelkiego rodzaju wódek na konsumpcyę miejscową.

b, z Wyłączonego kupna i sprzedaży wszelkiego rodzaju Piwa i Porteru w kraju fabrykowanych.

c, z Poboru opłat konsumpcyjnych w obrębie jedno ćwierć milowym, wyłączszy realności propinacyjne do dóbr Rządowych należące, dotąd pod opłatę nie podlegnięte.

d, z Poboru opłat konsumpcyjney i szlachetnowey od bydła wszelkiego rodzaju tak w mieście iako i obrębie ćwierćmilowym bitego, tudzież opłat od przywożonego ze wsiów mięsiwa.

e, z Opłat do innych trunków, iako to: Miodu, Wiśniaku, Maliniaku, Dereśniaku etc. słowem od wszelkich trunków w kraju fabrykowanych, ze zbóż i produktów, lub owoców, bądź krajowych bądź zagranicznych.

f, z Opłat Konsensowemi zwanych, za wolność szynkowania powyższych trunków. —

g, z Poboru kar za przemyty opłaty od trunków i rzezi według już istniejących lub nadal wydać się mających przepisów karnych.

h, z Opłat Jarmarcznych i targowych w miasteczku Wieniawie podług oddzielney Taryffy.

3. Przez prawo wyłączne kupna i sprzedaży wódek, wszelkiego rodzaju Piwa, porteru, miodu, wiśniaku, maliniaku, etc. i innych trunków w kraju fabrykowanych, rozumieć się ma, iż nikomu innemu nie będzie wolno sprowadzać do miasta w którym Administracya, a tym mniej fabrykować, sprzedawać, lub utrzymywać trunków powyższych bez poprzedniczego zezwolenia i kontraktu na piśmie z Administracyą zawrzeć się powinno, tudzież nikomu z mieszkańców miasta nie wolno będzie nabywać z kąd inąd trunków dopiero wyszczególnionych, iak ze składów przez Administracyą utrzymywanych, lub przez nią upoważnionych.

4. Administratorowi służyć będzie prawo czyszczenia okowity, robienia likworów i innych wódek słodkich, na konsumpcyę miasta w Administracyą oddającego się.

5. Administrator jest obowiązany z własnego kapitału, zaprowadzić i utrzymywać skład trunków, na który kosztem swym stosowny lokal dostarczy. — Zapas wódek w składzie najmniej dwu miesięczney potrzeby odpowiadający, znajdować się ciągle winien.

6. Nie będzie wolno Administratorowi nabywać wódek za granicą kraju wyraź-
 blanych, zakup zaś wódek w ilościach na konsumpcyą miasta potrzebnych, uskate-
 czniać się będzie w sposób następujący:

a, Okowita roztworzona na szumówkę, sprzedająca się konsumentom, nabywana
 będzie z gorzelni krajowych na publicznych licytacyach, dwa razy do roku w Marcu i
 Wrześniu odbywać się powinny, według szczególnych przepisów przez strony do u-
 mowy o Administracyą wchodzące ułożyć się oddzielnie mających.

b, Na tychże licytacyach wywoływana będzie dostawa okowity w partyach pięć-
 set garcy nieprzenoszących.

c, Do licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze gruntowi, udowodnia-
 jący posiadanie gorzelni, trudnienie się fabrykacyą wódek, zdolni ubezpieczyć pewność
 dostawy kaucyami.

d, Dostawy wódek z względu na usech, wycieczenie, zepsucie, lub stłuczenie
 naczyń, obowiązani będą dolewać bezpłatnie na każde sto garcy zakontraktowaney
 wódki dwa i pół garce pod tytułem dolewki.

Po ukończoney licytacji sporządzane zaraz będą przez Administracyą z utrzymu-
 iąciami się na licytacyach kontrakty na dostawy wódek do składów Administracyi, o-
 beymuiące wiadomości kto, z kąd, jaką ilość wódki, jakiego stopnia i gatunku po jakiej
 cenie i w których terminach dostawić jest obowiązany.

7. Od wódki w mieście gdzie Administracya, wyfabrykowaney, chociaż użytą
 być nie może na konsumpcyą miejscową, podatek konsumpcyiny prawem postano-
 wiony będzie pobierany i do Administratora należy.

8. Co do zakupu piwa, wolno będzie Administratorowi zawrzeć układ z Browa-
 rami miejscowemi, które zatwierdzeniu Kommissyi Woiewódzkiej ulegać będą.

Utrzymujący Browary, mogą różnego gatunku piwa i portery kralowe bez prze-
 szkody fabrykować, lecz piwo te nie inaczej na konsumpcyą miejscową użyte być
 może, jak za poprzedniem na piśmie ngodzeniem się z Administratorem co do ceny
 i ilości do składu Administracyi odstawiać się mającego piwa.

9. Od wyfabrykowanego w mieście piwa, chociażby na miejscową konsumpcyą
 użyte nie było, Administrator pobierać będzie mocen podatek konsumpcyiny prawem
 postanowiony.

10. Trunki wszelkiego gatunku wyrobku kralowego do składu Administracyi nie
 sprzedane, nie będą mogły być użyte na konsumpcyą miejscową, ani też pozosta-

wać w fabrycznych lub prywatnych składach, iak za wiedzą, zezwoleniem kontrolną i pieczęcią Administracyi, a to pod karą iaką na defraudantów podatku konsumpcyjnego ogólnemi przypisami, jest, lub będzie wskazaną.

Wywóz z miasta tychże trunkow końcem zabezpieczenia od defraudacyi, nie inaczej także iak za wiedzą i świadectwem Administracyi, tudzież przyłożeniem iéy plomb i pieczęci dźiać się będzie.

Podobnież i przeprowadzenie trunków wyrobku królowego przez obręb zarządzenia Administracyi ulegający, dopełnionem będzie iedynie za poprzedzającą nadstęć się Administracyi powinna piśmienną deklaracją; opłabowaniem i opieczętowaniem przez nią naczyń i udzielonem na piśmie pozwoleniem.

11. Za ogólną podstawę do oznaczenia ceny, po iakiej wszelkiego rodzaju wódki ze składu Administracyi do szynków, a z tychże konsumentom sprzedawane bydź winny, przyjmnie się ta, iż dochód z wyłączney sprzedaży wódek wszelkiego rodzaju w żadnym przypadku nie będzie mnieyszym, od pozyskiwanego iuż dotąd z przecięcia w latach ostatnich wiadomego dochodu, włączając w to część opłaty konsensowéy, w szczególności, zaś do stanowienia ceny na sprzedaż wódek, następane zachowane bydź mają zasady.

Do sprzedaży dla szynków.

- a, Koszt zakupu iednego garnca wódki.
- b, Koszta fabrybacyi, gdzie będą miały miejsce.
- c, Pobór konsumpcyjny i propinacyjny wyrachowany w stosunku do zamieszczonego ogólnego dochodu i w propinacyi doświadczanéy iuż liczby garcy w każdym roku na potrzebę miejscowéy konsumpcyi wyprzedanych.

Do sprzedaży w szynkach dla konsumentów.

Do ceny wynalezionéy, podług którój wódka szynkarzom sprzedawaną będzie, doliczonych bydź ma piętnaście od sta tytułem zysku dla szynkarzy.

Szczegółowe wyrachowania cen na zasadach powyższych, zawsze zatwierdzeniu Kommissyi Woiewódzkiej ulegać ma.

12. Sposób dotychczasowy oznaczenia ceny, po iakiej piwo z fabryk do szynków i z szynków dla konsumentów sprzedawane bydź winno, o tyle i nadal zachowany będzie o ileby po poprzednem przekonaniu się zmianie na korzyść Skarbu nieuległ.

Przy wyrachowaniu i stanowieniu przez Urząd Pollicyjny taxy na piwo, wyznaczony z strony Administracyi Urzędnik, zawsze będzie obecny dla dopilnowania wspólnego interessu Skarbu, fabrykantów, szynkarzy i konsumentów.

Rozumie się, iż do wartości piwa delieczane będą ciężary, iakie pod tytułem dochodu konsumpcyjnego, propinacyjnego, konsensowego, do każdej beczki przywiązane są lub będą.

13. Stosunki między fabrykantami piwa, szynkarzami, nie będą miały miejsca inaczej, tak za pośrednictwem władzy miejscowey i Administracyi, do których należeć będzie wysokić wyrobku każdego Browaru oznaczyć i wskazać szynki, którym piwo i zkad dostarczanem byđź ma.

14. Cenę piw mocnych lub zaprawnych, iako to: Porteru, Luftowego, Jałowcowego, słowem tych wszystkich które w droższey cenie nad oznaczoną w Taxie Policyiney sprzedawane będą, zawistą byđź ma od wolney konkurencyi tak fabrykantów miejskich, iako i wiejskich za pośrednictwem uszczeniem do Kassy Administracyi o piat dobrowolnie obu stronnie umówionych.

15. Liczba obecna szynkarzy nie będzie powiękzona, szynkarze pod utratą prawa szynkowania i pod karami na przemycających przepisani zachowywać będą urządzenia ściągające się do bezpieczeństwa dochodów publicznych iakie im przez Administracyą wydane i przez Kommissyą Woiewódzką potwierdzone, ogłoszone zostaną.

Zmiany u szynkiących zachodzące, zależeć będą od Administracyi, zawsze jednak za potwierdzeniem Kommissyi Woiewódzkię.

16. Konsensa dla szynkarzy wydawane będą przez Kommissyą Woiewódzką na przedstawienia Administratora, pobór opłaty konsensowey od szynkarzy, urzędowym będzie przez Kommissyą Woiewódzką w sposobie naydogodnieyszym i zapewnić zdolnym wpływ tego dochodu, w każdym zaś przypadku przychód z konsensowego, nie może byđź mnieyszym od Summy do Kassy miejskię opłacać się winny, a wszelka z tego źródła pozyskać się mogąca przewyżka, włączoną będzie do ogólnych z Administracyi dochodów.

17. Pobór opłaty od rzezi bydła i opłaty szlachtuzowey, uskutecznić się będzie i nadal według dotychczasowych prawdeł, przy zaprowadzeniu iak naydokładnieyszey kontroli i naybacznieyszego dozoru.

18. Każde przestąpienie zasad w powyższych artykułach zastrzeżonych, będzie iak nayściśleý śledzoném, i według całej surowości pazepisów karaniem, iakoż zapewnia się Admnistratorowi wszelka z prawem zgodna pomoc w tém wszystkim, coby do wypełniania obowiązków z Administracyi wynikających, potrzebnem byđź okazało się.

19. Czynności z Administracyi wypływające, niemnięý wszelki przychód i wyda-

tek dozierany i kontrollowany będzie przez Kontrollera Skarbowego z Kommissyi Woiewódzkiéy wyznaczonego, a to stosownie do przepisów i Instrukcyi w dniu 27 Grudnia 1825 r. wydanej, które oile następnie dla dobra służby zmieniane nie będą, w całej swéy mocy wykonywane bydź winny: lokal na Kancellaryą dla tegoż Kontrollera danyu będzie przez Administratora: w działaniach tego, Administrator żadney przeszkody czynić niemoże, przy licytacyach na dostawę wódek do składu Administracyi, tenże Controller przytomnym bydź winien, wszelkie zaś kontrakty na dostawę trunków do składu Administracyi, nieinaczéy Administrator zawierać będzie obowiązany, iak wspólnie z Controllerem Skarbowym.

20. Administrator biorący na swoje risico Admnistracyą, wolny jest od składania Rządowi wszelkich rachunków i obowiązek ten do Kontrollera Skarbowego wyłączenie należy. Podeymujący się zaś Administracyi na rachunek Skarbu za wynagrodzeniem to jest: iż cały dochód z Administracyi zebrany wpływać będzie do Skarbu, on zaś pobierać będzie same tylko wynagrodzenie z którego zaspakaiane bydź winny wszelkie wydatki do Administracyi przywiązane, obowiązany będzie rachować się Skarbowi z wszelkich dochodów kwartalnie i rocznie a nawet i częściéy, gdy tego będzie potrzeba.

21. Wewnętrzny zarząd Administracyi, liczba Officyalistów i ich płace zależeć będą od Administratora, oczém wszystkim jednak tenże dokładnie wiadomość dawać jest obowiązany Kommissyi Woiewódzkiéy.

22. Na powyższych zasadach podejmujący się Administracyi Dochodów konsumpcyjnych i propinacyjnych w Mieście Lublinie, winien będzie Summę ogólną iaka przez konkurencyą postąpioną zostanie, iako też wynadgodzenia funduszków dóbr Rządowych należące, w punkcie 1 wyszczególnione, do Kassy Główney Woiewódzkiéy, nie-mniéy dochody mieyskie w tymże punkcie wymienione do Kassy Ekonomicznéy Miasta Lublina ratami miesięcznymi z góry, między dnem 1 i 8 na początku każdego miesiąca gotowizną w monecie kurs w kraju małacéy, wnosić.

23. Przed przystąpieniem do licytacyi, każdy pretendent złożyć będzie obowiązany Vadium iedno-miesięcznéy racie dzierżawnéy wyrównywiąc gotowizną, to jest w Summie Złp. 26,598. gr: 16. które utrzymującemu się na licytacyi na kaucyą przyiętym będzie, zaś odstępującym od licytacyi vadia takowe natychmiast powrócone zostaną.

24. Skoro Administracya na risico Administratora oddaną zostanie, wszelkie superaty iakie tylko administrator nad oznaczone i powyżéy wymienione dla Skarbu

i Kaszy miejskiéy tudzież dla innych funduszów co rocznie quantum wedle istniejących przepisów i obecnych warunków zebrać może, staną się tego własnością i służyć mu będą na opłatę Officialistów dozornących, na koszt Administracyi, na zakup trunków wyłożonych, i t. p. przez niego przyłetych wydatków, oraz procentów od kaucyi.

25. Na pewność uiszczenia opłat w punkcie 23 wyrażonych, Administrator złożyć obowiązany tytułem kaucyi kwotę dwu miesięcznym ratom wyrównywalą, a zwłaszcza przy podpisaniu kontraktu połowę jest obowiązany wyliczyć gotowizną, drugą zaś połowę w dokumentach hipotecznych, listach zastawnych lub Assekuracyach Skarbowych, stawić powinien przed objęciem Administracyi.

26. Na przypadek nieregularności Administratora w opłacaniu należności przez niego zaręczony, poddać się tenże za zawód i wynikające z tąd szkody odpowiedzialności nie tylko z kaucyi, lecz i z całego majątku swojego, exekucya dział się ma w drodze Administracyinéy, dla dopełnienia także wszelkich warunków kontraktem przez niego przyjętych, poddać się tenże również exekucyi Administracyinéy.

27. Administracya Podatku konsumpcyjnego i propinacyjnego oddać się bez ewikcyi, a zatem o niedobory i defalki żadne pretensye formowane być nie mogą, i wszystkie przypadki losowe przewidziane i nieprzewidziane Administrator na siebie przyjmie.

28. Ponieważ kontraktem dotychczasowym o Administracyą, przyjął Skarb na siebie obowiązek zakupu od terażniejszego Administratora zapasów trunków dwu miesięcznéy potrzebie mieyscowéy konsumpcyi odpowiednich, po cenie iaką tenże mabywał; przeto spełnienie tego obowiązku w wyręczeniu Skarbu, należeć będzie do nowego Administratora, od którego również takąż samą ilość trunków, Skarb lub nowy Administrator przy expiracyi kontraktu temu służyć mającego, po téżże iaką nabywał będzie cenie, odkupi.

Co do remanentów po szynkach w Mieście z expiracyą dotychczasowego kontraktu pozostać mogących, uwiadomieni będą wczesnie szynkarze, aby taką tylko ilość trunków ze składów Administracyi zakupywali, która by im do expiracyi tegoż kontraktu wystarczyła, ośm dni jednak czasu po expiracyi kontraktu zostawione im będzie do pozbycia się zapasów starych, o co przychodzący Administrator żadnéy pretensyi do Skarbu formować nie będzie mocen, albowiem takiż sam przeciąg czasu po expiracyi tego kontraktu, również dozwolonym onemuż będzie.

Od remanentów trunków w obrębie ćwierć mili, tudzież od mięsa wszelkiego, tak

w Mieście iako i w jego obrębie, z expiracją terażniejszego kontraktu pozostać mogących, Podatek konsumpcyjny zwracany niebędzie nowemu Administratorowi, lecz też i z expiracją jego kontraktu takż podatek od rzeczonych remanentów żądanym od niego nie będzie.

29. Bonifikacya Podatku konsumpcyjnego Klasztorom iażmużniczym i Instytutom miłosierdzia, do jakiej też klasztory i instytutu małą prawa, należć będzie do Administratora.

30. Dozwolonóm będzie Administratorowi przybrania kompanistów czyli wspólników, z obowiązkiem uwiadomienia o tém Kommissyą Wojewódzką; ci zaś wspólnie z Administratorem przez cały czas Administracyi solidarnie Skarbowi odpowiedzialni będą, i w przypadku śmierci Administratora kontrakt o Administracyą tak iak by z niemi samemi był zawarty dotrzymać obowiązani zostaną.

Do wspólnictwa iednak należć nie mogą żydzi, którym takż i Administracya sama powierzoną byż niemoże.

31. W ciągu trwającej Administracyi wydzierżawienia dochodów do administracyi należących, bądź cząstkowo, bądź razem, nie może mieć miejsca, dochody atoli z rzezi i szlachtuza mogą byż z wiedzą i zatwierdzeniem Kommissyi Wdzkiej, wydzierżawiane.

32. Po skończonym kontrakcie i uczynionym rozrachunku, Summę która ze Skarbu przypadła za zakupione zapasy trunków, niemniędzy i złożoną kaucyą Skarb powróci.

33. Wszelkie spory i wątpliwości, jakieby z zawartego kontraktu wyniknąć mogły, rozstrzygane będą iedynie w drodze zwyczajney administracyinéy.

W teyż saméy drodze ułatwiane będą na mocy przepisów istniejących spory, z czynności administracyi wynikające.

Koszta papieru stęplowego do kontraktu, Administrator bierze na siebie, również i koszta obwieszczeń licytacyinych do Administratora należą.

35. Kontrakt o administracyą sporządzić się miany obowiązywać będzie administratora zaraz po podpisaniu onego, Skarb zaś po zatwierdzeniu go przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu.

Poleca się więc wszystkim Władzom administracyinym i Skarbowym aby obwieszczenie ninieysze doszło iak nayspieszniej wiadomości wszystkich interessowanych.

Lublin dnia 18 Czerwca 1830 roku.

Radca Stanu Prezes, IG: LUBOWIECKI. — Za Sekr: Jlnego, Radziszewski, Adjunkt.

DODATEK TRZE-

DZIENNIK A URZĘDOWEGO.

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1830 roku.

NRO $\frac{47665}{17900}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA, KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku wątpliwości z §. 16. Litt: A. Ustawy Stęplowéy z r. 1811. tudzież z Prawa Seymowego, na dniu 16 Grudnia tegoż roku 1811. sankcyonowanego, i nareszcie z Art: 161. zaprowadzonéy w r. 1825. I. Księgi Kodexu Cywilnego wynikającej; otrzymawszy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Decyzją Rady Administracyinéy Królestwa na dniu 18 Maja b. r. Nro 20,182. zapadłą, stanowiącą; iż z względu na niezniesione dotąd przepisy Prawa Stęplowego, opłata od Dyspens na zawarcie Małżeństwa między osobami w stopniach pokrewieństwa lub powinowactwa będącemi, przez Władze Duchowne teraz wydawanych, o ile dyspensy takowe w którym wyznaniu są potrzebne, i o ile ściągac się będą do przypadków w iakich Dyspensy Cywilne podług obowiązującego u nas dawniéy Kodexu Cywilnego Francuzkiego, tudzież podług prawa z dnia 16 Grudnia 1811 r. miejsce miały, w ilości Złp: 1000. stosownie do §. 16. Litt: A. Ustawy Stęplowéy utrzymaną nadal bydź winna; następujące w téy mierze przepisała pravidła:

1. W każdym przypadku zachodzącego żądania o zawarcie małżeństwa między Stryiem, Wuiem, a Synowicą i Siostrzenicą; między Stryienką, Wuienką, Ciotką a Synowcem lub Siostrzeńcem, tudzież między pozostałym przy życiu małżonkiem lub małżonką a siostrą lub bratem zmarłego współ-małżonka, o ile w którym wyznaniu, stosownie do ustaw religijnych dyspens na takowe stopnie pokrewieństwa i powinowactwa iest wymagana; dyspens ta nie inaczéy iak za opłatą Stępla Administracyiniego ceny Złp: 1000. wyraźnie Złotych polskich Tysiąc, osobom interessowanym udzieloną bydź może.

2. Ponieważ wydanie tego rodzaju Dyspens, zostawione iest teraz przy Władzach duchownych; zatem dla utrzymania potrzebnéy w tém przedmiocie Kontrol-

li, Dyspensa przez Władzę duchowną w zwykłym iak dotąd sposobie wydana, z wyraźnym wszakże zastrzeżeniem obowiązku uiszczenia Opłaty Stemplowey Złp: 1000. zamiast doręczenia iey stronom, przesłaną bydź winna przez tęż władzę, pod Rubrum interessu Rządowego właściwéy Kommissyi Woiewódzkiey; która ściągawszy od kogo należeć będzie takową opłatę, papier zakupi, a po stosowném onegoż zkassowaniu, stronom interessowanym wraz z dyspensą doręczy; po czém dopiero zawarcie małżeństwa nastąpić będzie mogło. O czém Kommissya Woiewódzka niniejszém publiczność zawiadamia. Co ażeby do wiadomości każdego doszło, Wóyci Gmin i Prezydenci, oraz Burmistrze Miast w zwykłym sposobie ogłoszą, sami zaś skutku ściśle przestrzegać mają; także protokółarnie ostrzegą przyimujących Akta Stanu Cywilnego, iż w razie tollerowania tego rodzaju Kontrawencyów, pociągnięci będą do kar, iakie za podobne uchybienia Ustawą Stemplową są przepisane. Protokół w téj mierze spisany zachować należy w Aktach miejscowych dla śladu.

w Warszawie dnia 15 Lipca 1850 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jnego, K. Nowacki.

Nro 39,534. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy we wsi Strzałki w Obwodzie Gostyńskim, znalezione zostały dwie klacze: jedna maści płowey 4 lata, druga ciemno-gniada lat 6 mająca; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa niewiadomego właściciela, aby po odbiór tychże klacz w miejsce powyżéy oznaczone z przynależnemi dowodami zgłosił się w przeciągu miesięcy trzech, w przeciwnym razie sam winę sobie przypisać będzie obowiązany gdy klacze te stosownie do zarządzenia w Dzienniku Urzędowym Nro 203. zamieszczonego, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

w Warszawie dnia 28 Czerwca 1850 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI

Za Sekr: Jnego, K. Nowacki.

Nro 322146. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W nocy z dnia 29 Stycznia r. b. Straż kozacka pod wsią Rudzkiem odebrała

zbiegłym defraudantom: Cukru funtów 50 i Araku garncy 14, o czém donosząc Kommissya Woiewódzka, wzywa niewiadomych towarów tych właścicieli, aby się nadaléy w tygodni 4 rachując od ninieyszego ogłoszenia, przed Rewizorem Reyher-tem, w Mieście Włocławku zamieszkałym stawili, i własność towarów tych udowodnili, w przeciwnym bowiem razie zapocznie przeciwko nim postąpieniem będzie.

Wzywa oraz Kommissya Woiewódzka każdego posiadającego o ninieyszą defraudacyi wiadomość, lub nieodstawieniu towaru w całości, aby powyżéy, wymienionemu Urzędnikowi wiadomość swą, bądź do protokołu bądź w sposobie noty bez użycia do niéy Stempla udzielił, z przytoczeniem iednakże dowodów, mianowicie świadków twierdzenie podającego wesprzeć mogących.

w Warszawie dnia 6 Lipca 1850 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K: Nowacki.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Fodaie do publiczney wiadomosci, iż dobra Rządowe Wóytostwo Olganów w Obwodzie Stopnickim, Wdztwie Krakowskiém położone, na które licytacya na dzień 26 Maja r. b. przez Dziennik Powszechny Kraiowy, Gazetę Warszawską i Gazetę Korespondenta Warszawskiego ogłoszona, do skutku nie przyszła, mogą być sprzedane z wolnéy ręki pod temi samemi warunkami, iakie w wzmiankowanych pismach publicznych ogłoszone były; wzywa zatém Kommissya Woiewódzka mających chęć nabycia, aby bądź do Kommissyi Woiewódzkiéy, bądź też do Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu podali swe deklaracye.

Kielca dnia 3 Czerwca 1850 roku.

Za Radcę Sta: Nad: Prezesa, PAPROCKI.

Zamoyski, Sekr: Jlny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 1 Kwietnia 1850 r. Nro 12,142. zatwierdzającego wystawienie przez entrepryzę nowego magazynu solnego, z wszelkiemi do niego należącemi budowlami, w mieście Brzesko Nowe, na gruntach od mieszkańców tamecznych nabywających się, Kommissya Woie-

wództwa Krakowskiego ogłaszając niniejszém licytacją in minus odbydź się mającą, wystawienia nietylko budowli wszelkich, ale nawet zniwelowania brzegów wiśły, dla ułatwienia lichtunku soli i rozszerzenia drogi od wiśły do przyszłego magazynu prowadzący; zwywa wszystkich interessentów chęć podjęcia się téżże entrepryzy mających, ażeby tu w Kielcach, w Sali ogólnego posiedzenia Kommissyi Woiewódzkiej d. 16 Sierpnia r. b. o godzinie 9 rannéy, w vadium poniżéy oznaczone opatrzeni, stawić się zechciei, która to libytacya odbędzie się na podstawie ogólnych następujących warunków.

1. Cały koszt na wystawienie budowli, magazyn przyszły stanowiąc mających, a mianowicie: składu samego na 24000 centnarów soli, domu mieszkalnego dla Pisarza i Kontrollera, takiegoż samego dla stróżów, domu odwachowego dla straży wojskowej, zabudowań gospodarskich dla Pisarza i Kontrollera, kloak, studni, bruków na dziedzińcu, nakoniec oparkanienia wszelkiego, jest wyanszlagowany na Summę Złp: 81,719 gr: 24, — zplantowania zaś brzegów wiśły i rozszerzenia drogi Złp: 2011. czyli razem Złp: 85,730 gr: 24 od tey więc Summy licytacya in minus rozpoczętą będzie, a dla tego teyże saméy Summy $\frac{1}{10}$ część, kaźden do licytacyi przystępujący, w gowiznie na vadium, czyli raczey w rękomyją dotrzymania warunków protokołu licytacyi, złożyć jest w obowiązku, odstępujący iednak od niey, vadia swoje w zupełności odbiorą.

2. Podeymujący się tey entrepryzy za najmnieyszą cenę, uważanym będzie zaraz od daty zamknięcia protokołu licytacyjnego, za Entreprenera, i iako takiego, wszystkie warunki tegoż protokołu obowiązują. Skarb zaś publiczny od daty iego przez wyższe Władze zatwierdzenia, i dla tego Entreprenier czyli minus licytant wszystkich szczegółowych punktów protokołu niniejszego dotrzymać przyrzekł, i poszukiwanu drogą prostą Administracyją, wszelkich na swym majątku odpowiedzialności dla Skarbu publicznego, czy to z powodu szkód ztąd wynikających, czyli też zysków niksących, dobrowolnie poddał się.

3. Od dnia zawiadomienia Entreprenera czyli minus-licytanta, że Kommissya Rządowa przychodów i Skarbu protokół licytacyjny zatwierdziła, winien będzie w dniach ośmiu, naydaléy stawić się w Kommissyi Woiewódzkiej dla zawarcia i spisania z nim w drodze Administracyinéy formalnego kontraktu, nadto doręczenia mu potrzebných planów i kosztorysów, które w naylepszym stanie zachować i takowe po ukończeniu budowli, one odbierającemu Urzędnikowi doręczyć pod odpowiedzialnością

winien będzie. Koszta wszakże całej téy czynności, iak równie papier stęplowany, ogłoszenie licytacji przez Dziennik Powszechny Kraiowy, tudzież wszelkie porto do Entreprenera należą.

4. Po podpisaniu kontraktu i zatwierdzeniu onegoż przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu uzyska entreprenier $\frac{1}{4}$ część summy licytacją oznaczoney, pierwszym forszusem, jeżeli takowy zabezpieczy kaucyą fedeiussoryczną, za legalną uznaną i przyjętą i aż do zupełnego dopełnienia kontraktu trwać mającą. Drugi podobny forszus otrzyma Entreprenier w ówczas, gdy udowodni, że wszelkie materiały do budowli potrzebne już sprowadził, i że fundamenta wedle warunków kontraktowych założone zostały. Trzeci forszus może być żądanym w téy saméy ilości w ówczas dopiero gdy Entreprenier udowodni, że budowla w $\frac{3}{4}$ częściach ukończoną została i że wartość wykonanej budowli równa jest $\frac{3}{4}$ summy na licytacji postąplonéy.

Do odbyć się mającý in minus licytacji na entrepryzę w mowie będącą, wszyscy chcą podięcia się takowéy mający, w miejsce i na dniu powyżey oznaczonym, wzywają się, z zapewnieniem, że każdemu Pretendentowi plany i kosztorysy, podobnie iak warunki do kontraktu zawrzeć się mającego, na jego żądanie okazanemi będą w każdym czasie, w Kielcach w Wydziale Skarbowym w Sekcyi dochodów niestałych, przez Sekretarza Witkowskiego.

Kielce dnia 1 Lipca 1830 r.

Radca Stanu Prezes, WIELOGŁOWSKI.
Zamoyski, Sekr. Jlny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 12 Maia r. b. Nro $\frac{755291}{18181}$ gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w Odesie pod dniem 19 Sierpnia 1828 r. zapadłego, podaie do publicznéy wiadomości: iż w dniu 13 Września r. b. o godzinie 9 z rana odbywać się będzie w Bjórze Kommissyi Woiewódzkiéy w Sali Sessyonalnéy publiczna licytacja na sprzedaż wsi seperatnéy Brzostówka w Obwodzie Lubelskim położonéy, któręy przestrzeń: wyłącznie Młyna Prokop do dóbr Tyśmienicy w Wdztwo Podlaskie przyłączonego, wynosi w ogóle wraz z lasem przyległym wiók 117, morgów 17, pretów 173: miary nowo polskiéy.

Licytacja zaczynać się będzie od Summy Złp. 58,019. gr 9. w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnéy wartości.

Oprócz postąpieney na licytacyi Summy obowiązany będzie plus-licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złp. 2650 gr. 14 Kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą. Nadto przyjąć pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie Złp: 49,400 zaciągnięną, od której przez 25 lata wnosić będzie do kassy tegoż Towarzystwa prawem Seymowém z dnia 15 Czerwca 1825 r. ustanowieną opłatę. Wszakże gdyby nie w wysokości Summy Złp: 49,400. pożyczka z Towarzystwa Kredytowego, lecz w mniejszey ilości przez Skarb podniesioną bydź miała, na ówczas Nabywca Dobr różnicę zachodzącą w połowie na Kanon zamienioną mieć będzie, a w drugiey połowie zapłaci Skarbowi wraz z Summą ryczałtowie na licytacyi postąpieną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych Dobr, przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp: 658 gr: 29 rocznie. Nadto nowo-nabywca dóbr obowiązany będzie utrzymać dzisiejszego dzierżawcę w possessyi czasowey po dzień 1 Czerwca 1852 r. i kontentować się będzie taką Summą dzierżawną iaką Dzierżawca rocznie wedle służącego mu Kontraktu do Skarbu płaci. Tudzież opłaci koszt pomiaru Złp. 1411 gr. i wynoszące, a za to Mappę doręczoną sobie mieć będzie. Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć Vadium Złp. 7256 gr 29. w srebrze lub w listach zastawnych koloru białego, a nadto utrzymujący się przy licytacyi obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złp. 7256 gr 29.

O innych warunkach licytacyi, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Wódzkiey gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intry wykazującą na drzwiach do Expedytury Kommissyi Wódzkiey prowadzących na pierwszym piętze wywieszzone zostają.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, do czego tak miejscowy Urząd Ekonomiczny iako i Leśny pomocnikami będą.

Lublin dnia 18 Czerwca 1850 r.

Radca Stanu Prezes, Ign: LUBOWIECKI.

Sekr: Jlny Krzyżanowski.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu daty 19 Maja r. b. Nro $\frac{32102}{8887}$. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w Odessie

pod dniem 17 Sierpnia 1828 r. zapadłego, podaje do publiczny wiadomości, iż w dniu 22 Września r. b. 1830 począwszy od godziny 10 z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, na sali Sessyonalny publiczna licytacya sprzedaży dóbr Jurgiszki w Ekonomii Oniszki. Obwodzie Kolwaryiskim położonych, a składających się z folwarku i wsi Jurgiszki, z lasu w obrębie tychże dóbr położonego. Przestrzeń ogólna dóbr wynosi włók 53, morgów 18, prętów 287, miary nowo-polskiéy. Licytacya zaczynać się będzie od Summy Złp: 27,558 gr: 20 w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego w nominalny wartości. Oprócz postąpony na licytacyi Summy, obowiązany będzie, plus licytant co rocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złp: 1511 gr: 7. Kanonu, z wolnością iednak opłacenia takowego monetą brzęcząą.

Nadto przemie pożyczkę, od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie Złp: 12,000 zaciągnioną, od której przez następne 24 lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem Seymowém z dnia 13 Czerwca 1825 ustanowioną opłatę. — Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp: 159 gr: 18. Każdy przystępujący do licytacyi winien złożyć Vadium Złp: 3102 gr: 14 w srebrze lub w listach zastawnych nadto utrzymujący się przy licytacyi obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złp: 3102 gr: 14. Oddanie w posesyą Dóbr Jurgiszki nowo nabywey nastąpi od 1 Czerwca r. p. 1831. Nowo-nabywca winien zwrócić koszta pomiaru w Summie Zł: 403 gr: 17. O innych warunkach licytacyinych każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach przy wchodzie do Sekcyi Ekonomiczney wywieszzone będą. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu o stanie obecnym Dóbr na gruncie przekonać się.

Suwałki dnia 8 Czerwca 1830 r.

w Zastęp: Prezesa, NIENIEWSKI.

Sekr: Jlny, Tomicki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Kazimierz Skorkowski, współ-właściciel nieruchomości Warszawskiej Nro 27 $\frac{1}{2}$ stołący, dnia 3 Maja 1824 r. zmarły, otworzył po sobie spadek; celem więc przepisa-

nia tytułu własności na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się termin roczny, a najdalej i precyze na dzień 4 Maja 1831 r. w przeciągu więc tego czasu, interessenci z prawami swemi udowodnić się mogącemi, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego zgłaszać się mogą, w terminie zaś oznaczonym podług prawa hypotecznego §. 127 i następnych, wszyscy stawić się powinni pod prekluzją temże prawem przepisaną. O czém po raz drugi zawiadomią się.

w Warszawie dnia 16 Lipca 1830 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Samuel dnia 14 Grudnia 1827 r. i Katarzyna dnia 1 Lipca 1829 r. małżonkowie Burchardowie, i współ-właściciele nieruchomości w Pradze przy ulicy Targowcy pod Nro 194. tudzież córka Julianna zamężna Hoffman, dnia 23 Sierpnia 1821 r. i teyże mąż Andrzej Hoffman dnia 29 Stycznia 1813 r. zmarli, którzy zostawili po sobie spadek; na żądanie więc ostatnich dzieci, w skutek prawa hypotecznego §. 127. i następnych, względem przepisania tytułu własności powyższey nieruchomości, na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się termin roczny precyze na dzień 17 Maja 1831 r. w przeciągu którego czasu interesowani z prawami swemi udowodnić się mogącemi, w Kancellaryi hypoteczney Woiwódtwa Mazowieckiego, a to pod prekluzją, z upływem terminu zgłaszać się mogą. O czém po raz drugi donosi się.

w Warszawie dnia 16 Lipca 1830 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Stanisław Marek Olszyński, dóbr Międzyzlesia z przyległościami, i Szczepanka w Powiecie Stanisławowskim, Wdztwie Mazowieckiem położonych właściciel, na dniu 25 Grudnia 1829 r. zmarły, otworzył po sobie spadek; względem więc przepisania tytułu własności tych dóbr na imie jego spadkobierców, wyznacza się termin roczny, a precyze i najdalej na dzień 10 Lutego 1831 r. w przeciągu którego czasu Sukcessorowie z prawami swemi do xiąg wieczystych tychże dóbr, w Kancellaryi hypoteczney Woiwódtwa Mazowieckiego zgłaszać się mogą. O czém po raz trzeci publiczność zawiadomia się.

w Warszawie dnia 16 Lipca 1830 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

DODATEK CZWAR.

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 751.
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.

w Warszawie dnia 19. Lipca 1830 roku.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO

Podaje do powszechny wiadomości, iż dobra Rządowe Miłków, w Ekonomii Parczew, w Obwodzie Radzyńskim, w Wdztwie tutejszym położone, na które obwieszczeniem z dnia 20 Marca r. b. Nro $10\frac{107}{78}$. ogłoszona w pismach publicznych mianowicie:

- a) w Gazecie Warszawskiej Nro 113.
- b) w Dzienniku powszechnym krajowym Nro 89. 90. 92. z r. b.
- c) w Dzienniku Urzędowym Wdzkim Nro 13. 14. i 15.

publiczna licytacya na dzień 25 b. m. i r., do sprzedaży i kupna wieczystego, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, mogą być stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20 Stycznia r. b. Nro $\frac{8669\frac{1}{2}}{769\frac{1}{2}}$. sprzedane z wolney ręki, pod temi samemi warunkami, iakie poprzednio ogłoszonymi były. Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka mających chęć kupienia rzeczonych dóbr z wolney ręki, ażeby w terminie po dzień ostatni Września r. b. zakreślonym, podali stosowne do Kommissyi Wdztwa tutejszego, lub bezpośrednio do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na piśmie deklaracye, uprzedzając, iż gdyby kontrakt zawarty został po dniu ostatnim Lipca r. b. w takimże razie termin oddania dóbr wspomnionych: nastąpi z dniem 1. Czerwca 1831 roku, i summa praety powiększa się o ilość procentu amortyzacyjnego od pożyczki Towarzystwa Kredytowego za rok 18 $\frac{30}{8}$. przez Skarb opłacać się mającego, to iest, wynosić będzie:

a) Praetium	Złp: 33,878. gr. 20.
b) Procent Amortyzacyjny	Złp: 3,175. gr. 15.

w Ogóle Złp: 37,054. gr. 5.

wyrażnięty złotych polskich Trzydzieści siedm tysięcy pięćdziesiąt cztery, groszy pięć. —

Siedlce dnia 26 Czerwca 1830 roku.

Prezes, Stanalski.
Sekr. Jlny, Kasperowicz.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 26 Maia r. b. Nro 74192. etc: gruntującego się na Dekrecie NAYIAŚNIEYSZEGO PANA, w Odessie dnia 19 Sierpnia 1828 r. zapadłym, podaie do powszechnéy wiadomości, iż dnia 28 Września r. b. począwszy od godziny 10 z rana odbywać się będzie w Sali Sessyonalnéy publiczna licytacya na sprzedaż od dnia 1 Czerwca 1831 roku, dóbr Rządowych Liwa i Czerwonki w Ekonomii Liw, w Powiecie Węgrowskim i Stanisławowskim, w Obwodzie Siedleckim i Stanisławowskim, Woiewództwie Podlaskim i Mazowieckim położonych, składających się z folwarków 1. Liwa z gruntów na Zawadach. 2. Korczewiec. 3. Czerwonka z gruntami dawniey Wóytowskiemi, z wsiów: 1. Kropy. 2. Korczewiec. 3. Czerwonka, włącznie dwóch Sołectw, z młyna krupy, z propinacyi z rybołostwa i z lasów w obrębie Czerwonka, w okręgu Rulowizna, Perkulanka czyli Orzechowice i Moczydła, oraz w Obrębie Ług, w okręgu Rybnik, Wybno i Baba, wraz z odpadkami przy tychże obrębach będącemi, niemniey gruntami słuźbowemi.

Przestrzeń ogólna dóbr tych z lasami wynosi włók 121, morgów 18, przętów 270. miary nowopolskiéy.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złp. 41,450. gr. 15. składającey się z praetii Złp: 34,475. gr. 10.

Z procentu amortyzacyynego za lat pięć do dnia 1. Czerwca 1831 r. przez Skarb opłaconego od długu w Towarzystwie Kredytowem zaciągnionego Złp: 6,975. gr. 5.

Razem iak wyżej Złp. 41,450. gr. 15.

w Srebrze albo w listach zastawnych Koloru białego w pominalnéy wartości.

Oprócz postąplonéy na licytacyi summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie opłacać Skarbowi w dwóch ratach Złp: 1,723. gr. 23 Kanonu z wolnością iednak spłacenia takowego monetą brzęcząą.

Nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złp. 63,700. zaciągnioną od której przez następne 23 lata wnosić będzie do kassy tegoż Towarzystwa prawem Seymowém z dnia 13 Czerwca 1825 roku ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp 1054 gr. 3.

Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć vadium Złp: 5995. gr. 16. w srebrze albo listach zastawnych, utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie złożyć zaraz drugą taką ilość Złp. 5.995. gr. 16.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chcąc kupna mający poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intryty wykazującą, na drzwiach wchodnich do lokalu Kommissyi Wdzkiej wywieszone będą.

Wolno jest każdemu chcąc licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr i lasów przekonać się na gruncie.

Siedlce dnia 24 Czerwca 1830 r.

Prezez, Starnalski.

S. J. Kasperowicz.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Prostej Powiatu Błońskiego.

W wsi Lesznie Powiecie Błońskim w nocy z dnia 22 na 23. b. m. popełnioną została zbrodnia kradzieży rzeczy, które się wymieniają, iak następuje:

1. Płaszcz ciemno szaraczkowy z dużą peleryną, kitaiem popielatym podszyty nowy.
2. Surdut ciemno-zielony sukienny kitaiem podszyty nowy.
3. Surdut piaskowy iasno, sukienny, wutowany, także nowy.
4. Surdut sukienny granatowy już używany.
5. Kapota z sukna szaraczkowego multanem podszyta.
6. Surdut Czerkasowy popielaty z guzikami hebanowemi.
7. Frak Sukienny czarny i spodnie takież.
8. Frak Sukienny granatowy i spodnie takież.
9. Spodnie sukienne w paski żółte i ciemne.
10. Suknia materyalna z frandzlą szeroką iedwabną koloru morelowego, z peleryną także, frandzlą ohszywaną, nowa.
11. Suknia batyst-baryżowa w pasy niebieskie, u dołu plisa cztery razy zwrotnie przesyte u-góry tulem szerokim garnirowana.
12. Suknia muslinowa biała gładka nieskończona, u spodnicy kilka zakładek mająca i na stanie, oraz rękawy, pięć łokci muslinu.

13. Pończoch bawełnianych nieużywanych par iedenaste.
14. Szal czarny bourdeusowy, z szerokimi kolorowemi szlakami.
15. Chustka turecka w drobne palmy na białém dnie, dwa szlaki ponsowe mająca.
- 16 Chustka biała francuzka, na około, szlaki w palmy w różnych kolorach mająca.
17. Chustka bordesowa ciągle palmy z szlakiem wązkim i frandzlą mająca.
18. Tiulu szerokiego łokci dwa.
19. Puszka od herbaty mahoniowa z wierzchem na zawiasach i zameczkiem, ołowiem wewnątrz wylana.
20. Ręczników dwanaście.
21. Rękawiczek damskich zielonych glansowanych par dwie.
22. Tiulu w różnych deseniach i wstążek gazowych w różnych kolorach od różnych garniowań kawałków kilkanaście.
23. Skura Bukatowa na szaro wyprawna i takąż druga czarna.

Wzywa zatem wszelkie władze tak cywilne iako też i woyskowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, ażeby na osoby, któreby iakowe rzeczy z skradzionych posiadać mogły, iak największą bacność mieć i w razie dostrzeżenia u kogo iakiey z powyżey opisanych rzeczy, onego natychmiast do wytlómaczenia się z iey nabycia pociągnąć, a gdyby się usprawiedliwić z tego niezdolał, przyaresztować i do Sądu tutéyszago pod mocną strażą wraz z rzeczami odstawić zechciały. W każdym zaś razie zechcą sledzić władze wiadomości, a iakie wtéy mierze powezma, udzielić Sądowi temu lub też wprost Sądowi Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

w Błoniu dnia 30 Czerwca 1830 r.

Bogucki, Podsędek.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Zgierskiego.

Pudaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 21 Czerwca r. b. 1830 na granicy między Dominiami Goślubiem a Włostowiciani w Powiecie Zgierskim Woiewództwie Mazowieckim, w bieżący wodzie znalezionem zostało ciało niezżywego człowieka, przy tymże świadectwo Antoniemu Smolińskiemu nauczycielowi dzieci przez Jakóba Hentzla w dniu 1 Maja 1828 r. wydane, a przez Wóyta Gminy Królewca w

Radoszycach w dniu 15 Czerwca r. t. potwierdzone. Ktoby więc miał wiadomość o Antonim Smolińskim, zechce takową wprost Prześwietnemu Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego udzielić.

Zgierz dnia 25 Czerwca 1830 roku.

Kożuchowski.

Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.

Zawiadania kogo to interessować może, iż z powodu bezskutecznie spelzłéy licytacyi na Entrepryzę reperacyi Kościoła i dokończenie dzwonnicy w wsi Leznicy wielkiéy, przeznaczony został na dzień 2 Sierpnia r. b. powtórny termin do licytacyi na tę samą Entrepryzę w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, której koszt na Złp: 1821 gr: 28 iest oznaczony. Warunki są gotowe do preyzrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego.

Łęczyca dnia 24 Czerwca 1830 roku.

Kłobukowski. — Rasinowski.

Kommissarz Delegowany w Obwód Sochaczewski.

Folwark Wymysłów do Sukcessorów ś. p. Józefa Zemprzuskiego należący, a w Obwodzie Sochaczewskim w Gminie Strzyżew $\frac{3}{4}$ mili od Sochaczewa i $3\frac{1}{4}$ mili od Błonia w bliskości traktu bitego Kalisko-Poznańskiego położony, od dnia 1 Lipca r. b. w trzyletnią dzierżawę wypuszczony bydź ma, to iest do Sgo-Jana 1833 r. Do odbycia więc licytacyi in plus przeznaczony został termin na dzień 31 Lipca r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu w Łowiczu. Każdy przeto konkurent po przekonaniu się na gruncie, w Biórze Kommissarza o dalszych warunkach dowiedzieć się może, a po złożeniu stosownego wedle ogólnych przepisów Vadium Złp: 200. do licytacyi przystąpić może.

Łowicz dnia 14 Czerwca 1830 roku.

Radziwiński.

Mocą którego uwiadamia Komornik podpisany, iż z odroczenia Dobra Troianowskie z przyległościami Młodzieszyn, Witkowiec, Witnia, Łażnia i Duranowizna w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim Woiewództwie Mazowieckim przez publiczną licytacją więcéy dającymu i przybicie otrzymującemu za gotowe courant

pieniądze w Mieście Sochaczewie przed W. Józefem Sapińskim Regentem Kancelaryi Powiatu Sochaczewskiego w dniu 20 Lipca r. b. 1830 o godzinie 10 z rana na lat trzy po sobie idące od dnia licytacyi do d. 30. Lipca 1833 r. wypuszczone będą. Licytacya roczney dzierżawy ogółowo od Złp: 47,000 poczynąć się będzie.

Sochaczew dnia 7 Lipca 1830 roku.

Woyciech Janowski, K. S.

Na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, na dniu 7 Maia r. b. między Ferdynandem Dienheim Prawdzie Chotomskim, iako nabywcą dwunastu sched od Sukcessorów Jastrzębowskiich na dobrach Chodowie, a Stefanem Jastrzębowskiim iako Kuratorem bez własno-wolnego Franciszka Jastrzębowskiiego, tudzież opieką nieletnich po niegdy Elżbiecie z Jastrzębowskiich Gaiewskiej pozostałych Sukcessorów w osobach Tomasza Gaiewskiego głównego i Juliana Czarneckiego przydanego opiekuna, w dalszem postępowaniu działowém zapadłego, i sprzedaż dóbr Chodowa z częścią Dezerty, Korczyn, w Powiecie Orłowskim, Obwodzie Gostyńskim Woiewództwie Mazowieckiem położonych, nakazującego; — podpisany Patron wystawiając dobra te na sprzedaż publiczną, zawiadamia niniejszém chęć kupna mających, iż po odbyciu publikacyi, zbioru objaśnień i warunków sprzedaży — następnie na terminie w dniu 14 Lipca r. b. odbytym, Dobra w mowie będące popieraiaćemu sprzedaż Patronowi za Summę Złp: 226,500. przygotowawczo przysądzone zostały; przyczem W. Krecunowicz Sędzia Delegowany, termin do ostatecznego przysądzenia tych dóbr na dzień 29 Lipca r. b. na godzinę 4 po południu wyznaczył. — Licytacya zaczynać się będzie od Summy przez podpisanego postąpionéy 226,500 Złp: Odbędzie się zaś w Warszawie w oficynie w Pałacu Krasińskich przy ulicy Długiey pod liczbą 549 w mieyscu zwykłych posiedzeń Trybunału w Wydziale IV. Warunki sprzedaży przeyrzć można w każdym czasie u W. Greffkowicza Pisarza Trybunału w Wydziale IV. iak również u podpisanego Patrona sprzedaż tę popieraiaćego w Warszawie przy ulicy Leszno pod liczbą 659 mieszkaiącego.

w Warszawie dnia 15 Lipca 1830 r.

J. Szwarce, P. T. C. W. M.

Podaię niniejszym do publiczney wiadomości, iż na mocy rezolucyi Trybu-

nału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego z dnia 25 Lipca 1829 r. do Nru 3810. i wskutek wniesionego do protokołu z dnia 21 Maja 1830 r. przez Franciszka i Maryannę z Knitowskich Garczyńskich małżonków żądania, uskutecznioną zostanie, stosownie do przepisów Prawa hipotecznego z r. 1818. nową pierwsiąstkowa regulacya hipoteki nieruchomości mieyskiéy na przedmieściu Pradze pod Miastem Warszawą przy ulicy Ząbkowskiéy Nro 1 oznaczoney, od Jana Sierpurowskiego za kontraktem urzędowym z dnia 26 Lutego 1822 r. nabytey do tychże Garczyńskich należący, w którym to celu podpisany Regent wyznaczając stały termin na dzień 31 Października roku b. wzywa wszystkich interessentów iakowe bądź pretensye do własności rzeczonyéy nieruchomości mieć mogących, aby w oznaczonym wyżéy terminie który iest prekluzyiny, w Pałacu Rządowym Krasińskich zwanym, w Kancellaryi hipotecznój podpisanego Regenta osobiście lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie na to umocowanych stawili się, żądania swe i wnioski na dokumentach autentycznych oparte, do Aktu regulacyi podali, wrazie bowiem niestawienia się z pretensyami swemi, prekludowani będą, a Regent Akt regulacyiny natychmiast po sporządzeniu onego zwierzchności hipotecznój do zatwierdzenia przedstawi, względem którego decyzya zapasdz mairca, w przeciagu dni 10 ogłoszoną zostanie, dodając że od daty iéy ogłoszenia zaczyna się rachować czas do odwołania się od takowéy i zatém w dniu publikacyi interessenci bez dalszego wezwania przytomnymi być powinni.

w Warszawie dnia 8 Lipca 1830 roku.

Jan Felix Wilski, Regent.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Dom w Warszawie przy ulicy Trembackiéy pod Nro 633 i 634. w Cyr. 7 Gmi. teyże, Wyd. Policyiny 15 pod okręgiem Sądu Pokoju Ptu i M. Warszawy Wyd: III. położony, massiv murowany, należący prawem własności do Bregidy Ostrowskiéy, po niegdy Antonim Ostrowskim Sędzim Appellacyiny Królestwa Polskiego pozostałéy Małżonki wdowy, w tymże domu zamieszkałéy; został tak w Exekucyi przeciwko niéy iako téż w Exekucyi naprzeciw Sukcessorom Antoniego Ostrowskiego Sędziogo Appellacyinygo, iako nieletnim: Alexandrowi Synowi, Klementynie, Nepomucenie i Józefie, córkom pod opieką matki swéy, i Walentego Ostrowskiego przydanego opiekuna we wsi Modlny, Powiecie Zgierskim Wo-

iewództwie Mazowieckiem mieszkającego zostającym, niemniej Ludwikowi i Xaweremu Ostrowskim Synom pełnoletnim, wszystkim w Warszawie w domu pod Nro 633 i 634: zamieszkałym dłużnikom, Aktem Tomasza Szaniawskiego Komornika przy tutejszym Trybunale z dnia 19 Maja r. b. na żądanie Sukcessorów Stefana Karnkowskiego Senatora Kasztelana, iako to: Maryanny z Karnkowskich po niegdy Cypryanie Zawiszy pozostałej Małżonki Wdowy, w Sobocie Obwodzie Rawskim; Józefy z Karnkowskich Hrabiny Podoskiej, Gabryela Hr: Podoskiego Małżonki czyli obojga Małżonków w Rusinowie, Obwodzie Lipnowskim; Julianny z Karnkowskich Piwnickiej, Stanisława Piwnickiego Rady Stanu Prezesa Kommissyi Wdztwa Kaliskiego Małżonki, czyli obojga Małżonków Piwnickich, w Kaliszu zamieszkałych, Wierzycieli, co do niniejszego przedmiotu zamieszkanie w Warszawie przy ulicy Przejazd Nro 647 u Kaietana Kozłowskiego Mecenasa obrane mających zajętych i zaareztowanym. W domu tym mieszkają lokatorowie następujący: Jan Ceyger — Indulski — Kropielnicki — Kalinowski — Maryanna Jabłonowska — Urszula Zabokrzycka — Wilicki — Jan Zyska — Magdalena Kubiaka — Franciszka Gizlanzoni Dąbrowski — Leon Gorzyński — Jan Pilichów — i ogólny Dzierżawca Woyciech Bojarski. — Zajęcie powyższe zostało dnia 29 Maja r. b. zostawionem w kopii Rady Stanu Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, dnia zaś 12 Czerwca r. b. Woyciechowskiemu Pisarzowi Sądu Poko-u Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. dnia 16 Czerwca r. b. zostało wpisaniem do Xięgi wieczystej zajętej nieruchomości, a dnia dzisiejszego do Xięgi zaareztowań Nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na Audyencyi Publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu jego posiedzeń, w Warszawie przy ulicy Długiej, Nro 549. dnia 9 Sierpnia r. b. Dyrygować będzie sprzedażą Kaietan Kozłowski Mecenas, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane.

W Warszawie dnia 22 Czerwca 1830 roku.

A. Podbielski.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 22 Czerwca 1830 r.

A. Podbielski.

DODATEK PIĄ-

DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1830 roku.

*Listy Gończe.**Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iak i Woyskowe czuwające nad bezpieczeństwem publiczném, aby Józefa Piórkowskiego o kradzież obwinionego, a w transporcie z Sądu Policyi Prostey Powiatu Radziejowskiego do Sądu tuteyszego z areztu Policyjnego w Brześciu zbiegłego, ściśle sledziły, a wrazie nięcia, Sądowi naszemu dostawić kazać raczyły. Józef Piórkowski, lat ma 36, religii katolicki, wzrostu średniego, włosów na głowie ciemno-blond krótkich, czoła miernego, twarzy ściągłey, oczu niebieskich, nosa miernego nieco garbatego, wasy i broda ciemno-blond zarastaiące, na prawym policzku dwie a na lewym jedna iest brodawka, na palcu wskazaiącym u lewey ręki kość wstawie trzecim ztluczona. Ubrany w bóty chłopskie stare, płaszcz granatowy z iedną peleryną stary wytarty i w spodnie sukienne ciemne szaraczkowe.

w Warszawie dnia 6 Lipca 1830 roku.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Siedleckiego.

Zbiegłego w dniu 22 m. i r. b. z robót publicznych w mieście Siedlcach więzienia na lat 3 kary areztu za kradzież osadzonego Stefana Trochymiuka, niewłaściwie Józefem Stefanem Suchodolskim nazywaiącego się, którego rysopis poniżey się umieszcza, wszelkie władze przestrzegaiące porządku i bezpieczeństwa, raczą sledzić i więtego po należytym zabezpieczeniu od ucieczki, pod ściłą i mocną strażą do więzień poprawczych Łukowskich dostawić. Stefan Trochymiuk rodem z wsi Ogrodnik Obwodu Bialskiego Woiewództwa Podlaskiego, ma lat 30 twarzy ściągłey, oczu siwych małych, nosa pociągłego, włosów blond, wzrostu miernego, barczysty, w czasie ucieczki miał na sobie spencer i spodnie płócienne z guzami rzemiennymi, koszulę konopną, cizmy dobre, zabrał z sobą dekę z sukna siwego.

Łuków dnia 26 Czerwca 1830 r.

Podsędek Kryminalny, Cukrowicz.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Regent Powiatu Kowalskiego.

Uwiadamia publiczność: iż z powodu niedopełnienia warunków za zasadę do wydzierżawienia drogą publiczną licytacji w dniu 14 z. m. odbytey dóbr Szewa i solwarku Myszki w Powiecie Kowalskim położonych, na lat trzy zaczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1833. powtórny termin do wydzierżawienia wspomnianych dóbr na czas wyżey określony na dzień 29 Lipca r. b z rana o godzinie 10 w Mieście Powiatowém Kowalu, w Kancellaryi podpisanego Regenta oznaczony został. — O warunkach w Kancellaryi tegoż Regenta dowiedzieć się można.

Kowal dnia 5 Lipca 1830 roku.

Karol Trzaskowski.

Gdy przez śmierć Agnieszki z Staszewskich po niegdy Józefie Niezgodzińskim pozostały wdowy, współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nro 4673 leżący, w dniu 3 Stycznia 1828 r. nastąpiła, spadek się otworzył, przeto w myśl Art: 125 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818 względem przepisania współ-własności rzeczony nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 3 Maia 1831 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 28 Kwietnia 1830 r.

Ostrowski, Regent.

Z śmiercią Woyciecha Grabińskiego, współ-właściciela nieruchomości w Warszawie na przedmieściu Pradze pod Nrem 62. leżący, w dniu 12 Grudnia 1823 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto względem przepisania współ-własności rzeczony nieruchomości, w myśl Art: 127 i następnych Prawa Seymowego z roku 1818 wyznacza się termin na dzień 26 Października 1830 r. na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 21 Października 1829 r.

Ostrowski, Regent.

Po zaszły w dniu 22 Września 1829 r. śmierci niegdy Pawła Grabowskiego, współ-właściciela nieruchomości Nro 5051 i 70 lit: A oraz wierzyciela kapitału Zi: 6750 na nieruchomości Nro 375 hypotecznie ubezpieczonego, w Pradze pod Warsza-

wą sytuowanych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydalej w dniu 31 Stycznia r. p. 1831 w Warszawie w Pałacu Rządowym Krasińskich zwanym, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 20 Stycznia 1830 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Z powodu śmierci Anny z Studzińskich Sikorskiej, ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po teyże, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 9 Grudnia 1830 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisany Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127 i 128 prawa Seymowego o hypotekach z roku 1813.

w Warszawie dnia 1 Grudnia 1829 r.

Alexander Engelke, Regent.

Ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Dorocie z Rongetów Sibertowej, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 24 Września 1830 roku na godzinę 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo do pozostałości mających, stosownie do Art: 127. i następnych Ustawy Seymowej z roku 1818

w Warszawie dnia 15 Września 1829 r.

Alexander Engelke, Regent.

Gdy przez śmierć Jana Niezitońskiego i Karola Niezitońskiego oycy i syna, wierzycieli dwóch summ, iedney Zł: 5867. gr: 15 drugiey Zł: 2933 gr: 22½. na dobrach Grotowice, Jankowice i innych, w Pcie Rawskim położonych, pod Nr: 7 i 2. intabulowanych w d. 10 Listopada 1823. i 6 Stycznia 1830 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 względem przepisania rzeczonych summ, wyznacza się termin na 16 Kwietnia 1831 r. na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 7 Kwietnia 1830 r.

Ostrowski, Regent W. M.

Gdy przez śmierć Pawła Zbrzazińskiego, współ-właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nro 2929 Litt B. i właściciela nieruchomości także w Warszawie pod Nroz 2930. Litt: A. i B. sytuowanych, w dniu 11 Kwietnia 1829 roku następują, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach roku 1818. względem przepisania współ-własności i własności rzeczonych nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 30 Września 1830 roku na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 23 Września 1829 r.

Ostrowski, Regent.

Gdy przez śmierć Jana Bogusława Wilhelma, właściciela dóbr Bieniewice z przyległościami i Milanówka z przyległościami, respective w Powiecie Błońskim Woięwództwie Mazowieckim leżących, tudzież wierzyciela kapitałów 3600. Złp: pod Nroz 6. i 18,000. Złp: pod Nro 8. na dobrach Boża-wola z przyległościami, także w Powiecie Błońskim sytuowanych, zahypotekowanych, w dniu 8 Września 1829 roku następują, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 względem przepisania tytułu własności rzeczonych dóbr, iako też wspomnianych kapitałów, wyznacza się termin na dzień 29 Września 1830 roku, na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 23 Września 1829 r.

Ostrowski, Regent.

Gdy przez śmierć Franciszka Xawerego Szymanowskiego, współ-właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nrem 55. leżącej, tudzież wierzyciela kapitału 2000. Złp: na nieruchomości także w Warszawie pod Nrem 468. sytuowanych, w wykazie hypotecznym w Dziale IV. pod Nro 2. w większej summie 3000. Złp: zabezpieczony, mieszczącego się, w dniu 14 Marca 1828 r. następują, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818 względem przepisania współ-własności rzeczony nieruchomości, iako też wspomnianego kapitału, wyznacza się termin na dzień 28 Września 1830 roku na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 23 Września 1829 r.

Ostrowski, Regent.